平成 29年２月 14日

  各都道府県スキー連盟会長

  教育本部長各位

第 14回全日本スノーボード技術選手権大会 実行委員長

一般財団法人東京都スキー連盟 会長

 菱沼 信夫

第 14回全日本スノーボード技術選手権大会の決勝種目の変更及び

決勝進出人数の変更について

平素から本連盟の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、１月 18 日付で第 14 回全日本スノーボード技術選手権大会の開催

案内を実行委員会（一般財団法人東京都スキー連盟）から各加盟団体に通知いたしました

が、安全性とマテリアルの公平性を鑑み、下記のとおり決勝種目を変更することになりま

した。また、それに伴い決勝進出人数が変更になりましたので、お手数ですが貴連盟から

関係者に周知してくださいますようお願い申し上げます。

記

【変更内容】

① 決勝種目からフリーライディング（ハーフパイプ）を削除し、決勝種目をフリーライ

ディング（ナチュラル）とショートターン（人口構築物）の２種目に変更する。

② 決勝種目数を３種目から２種目に変更する。

③ 決勝種目数変更に伴い、決勝進出数を男女各カテゴリともエントリー数の 50％とする。

④ 決勝進出ライン順位で同点となった場合は、競技規則「順位の決定・予選」を適用す

る。

【別添】

・第 14回全日本スノーボード技術選手権大会開催要項（変更箇所）

・競技規則（変更箇所）

・第 14回全日本スノーボード技術選手権大会開催要項 2017.2.2 変更後

・競技規則 2017.2.2 変更後

以上